ДЕПАРТАМЕНТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

ПРИКАЗ

«_16_»__декабря__2011 г.                                                                                         №_532___

Об итогах проведения

районного конкурса детского рисунка

«Профессия – мечта, профессия – реальность!»
и районного конкурса сочинений «Мир профессий»

среди обучающихся Красноармейского района

Волгограда в 2011 – 2012 учебном году

     В соответствии с планом мероприятий областной профориентационной акции «Моя профессия – мое будущее» и приказом Красноармейского территориального управления комитета по образованию администрации Волгограда № 406 от 18.10.2011 г. «Об организации и  проведении районных конкурсов рисунков и  сочинений по профессиональной тематике» с 01.11.2011г. по 08.12.2011г. на базе МОУ Центра детского творчества был проведен районный конкурс детского рисунка «Профессия – мечта, профессия – реальность!» и районный
 конкурс сочинений «Мир профессий»  (далее – районный конкурс). В конкурсе приняли участие 258 обучающихся из 27 образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда: лицей № 1, № 4, МОУ гимназий №  2, 7, МОУ СОШ № 9, 31, 38, 60, 62, 64,  65, 71, 79, 113, 115, 117, 118, 120, 121, 124, 125, 134 «Дарование»,  МОУ ЦДТ, МОУ ДТДиМ, МОУ МУК, МОУ д/с № 56, № 307.
По итогам районного конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров районного конкурса (Приложение № 1, № 2)

2. Руководителям образовательных учреждений поощрить авторов работ и их руководителей, занявших призовые места.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Красноармейского территориального управления комитета по образованию администрации Волгограда Ирину Ивановну Макарову.
Начальник Красноармейского

территориального управления

департамента по образованию

администрации Волгограда                                                                    И.К.Молчанова
	Начальник отдела дошкольного, общего   и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

  ______________ И.И.Макарова

Приложение № 1
к приказу ТУ ДОАВ № 532
от   «_16__»__12____2011г.

Список

победителей районного конкурса  детского рисунка «Профессия – мечта, профессия – реальность!»
	№
	Возрастная группа, техника исполнения
	Название работы
	Место
	Ф.И. обучающегося,
возраст
	МОУ
	Ф.И.О.  педагога

	1.
	6-8 лет, живопись

	«Пожарники»
	1
	Заруднев Александр, 8 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	«Водитель автобуса»
	1
	Кувакина Екатерина, 8 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	«Стану художником!»
	1
	Быкодерова Маргарита, 8 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Я – дрессировщица в цирке!»
	1
	Журавлева Ксения, 8 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Я – будущий художник»
	2
	Григорьева Александра, 7 лет
	МОУ СОШ № 79
	Перченко Марина Владимировна

	«Ветеринар»
	2
	Антонова Александра, 8 лет
	МОУ СОШ № 64
	Пелихова Надежда Михайловна

	«Хочу быть певицей»
	2
	Малежик Анна, 7 лет
	МОУ лицей № 1
	Гончарова Марина Евгеньевна

	«Я хочу стать певицей»
	2
	Олейникова Александра, 7 лет
	МОУ лицей № 1
	Гончарова Марина Евгеньевна

	«Балерина»
	2
	Габрелян Анна,  7 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	«Пчеловод»
	3
	Авакова Ольга, 8 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	«Парикмахер»
	3
	Захарова Эвелина, 8 лет
	МОУ СОШ № 64
	Пелихова Надежда Михайловна

	«Я хочу быть воспитателем»
	3
	Дьяконова Екатерина, 7 лет
	МОУ СОШ № 38
	Кулаева Людмила Петровна

	«Хочу быть певицей»
	3
	Чайка Дарья, 7 лет
	МОУ СОШ № 134
	Будникова Елена Александровна,

Попова Дарина Николаевна

	«Мы покоряем небеса»
	3
	Гришин Алексей, 7 лет
	МОУ лицей № 1
	Гончарова Марина Евгеньевна

	6-8 лет, графика
	«Цирковой ветеринар»
	1
	Павлова Любовь, 7 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	«Мечтаю стать парикмахером»
	1
	Сергушова Алена, 8 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	«Хочу быть художником»
	1
	Асеева Александра, 7 лет
	МОУ СОШ № 38
	Кулаева Людмила Петровна

	«Моя профессия – энтомолог»
	2
	Гадышева Дарья, 7 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	«Повар»
	2
	Гришина Софья, 6 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	«Я буду воспитателем»
	2
	Васильев Никита, 6 лет
	МОУ д/с № 324
	Иноземцева Ирина Ивановна

	«Пожарные спешат на помощь»
	2
	Романов Андрей, 8 лет
	МОУ лицей № 1
	Исаева Валентина Николаевна

	«Чему учат в школе»
	3
	Ильина Кристина, 7 лет
	МОУ СОШ № 38
	Каданова Елена Владимировна

	«Мечта»
	3
	Шульц Эльвира, 7 лет
	МОУ СОШ № 134
	Рутенко Людмила Александровна

	«Стать балериной – мечта моя»
	3
	Мануйлова Мария, 7 лет
	МОУ СОШ № 38
	Каданова Елена Владимировна

	6-8 лет,  аппликация, коллаж
	«Я хочу врачом стать классным. Буду всех лечить лекарством»
	1
	Жевайкина Юлия, 7 лет
	МОУ лицей № 1
	Иванова Светлана Николаевна

	«Я бы в доктора пошел…»
	1
	Икрянников Клим, 7 лет
	МОУ лицей № 1
	Иванова Светлана Николаевна

	«Со свистом поезд мчится, я стану машинистом!»
	1
	Ремчуков Андрей, 7 лет
	МОУ лицей № 1
	Иванова Светлана Николаевна

	«Это чудная природа – это Родина моя»
	2
	Ли Данила, 7 лет
	МОу лицей № 1
	Гончарова Марина Евгеньевна

	«Моя мечта – сделать людей красивыми»
	2
	Паршина Виктория, 7 лет
	МОУ СОШ № 113
	Столяржевская Татьяна Валерьевна

	«Инженер-строитель»
	3
	Колосков Владислав, 8 лет
	МОУ СОШ № 117
	Михайличенко Татьяна Анатольевна

	«Хочу быть стоматологом!»
	3
	Ромазанова Софья, 7 лет
	МОУ лицей № 1
	Иванова Светлана Николаевна

	2.
	9-11 лет
живопись

	«Мечта»
	1
	Атьман Анастасия, 11 лет
	МОУ СОШ № 118
	Шиповская Светлана Николаевна

	«Профессия – растениевод»
	1
	Казинцева Ксения, 9 лет
	МОУ ДТДиМ
	Скакодуб Наталья Васильевна

	«Я – певица!»
	1
	Черкасова Светлана, 10 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Пианистка»
	1
	Ильина Людмила, 11 лет
	МОУ СОШ № 124
	Кузнецова Анна Владимировна

	«Я – строитель!»
	1
	Николенко Михаил, 11 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Ветеринарная клиника», «Добрый доктор Айболит»
	2
	Сапьянова Валерия, 10 лет
	МОУ лицей № 1
	Лыско Наталья Викторовна

	«Мечтаю быть звездой!»
	2
	Карнишина Ирина, 10 лет
	МОУ СОШ № 64
	Лукьяновская Светлана Владимировна

	«Я на конкурсе красоты!»
	2
	Федосеева Алина, 11 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Жокей конно-спортивного клуба»
	2
	Боярищева Елена, 11 лет
	МОУ СОШ № 124
	Кузнецова Анна Владимировна

	«Я – жокей!»
	3
	Сагалаева Полина, 11 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Моя будущая профессия»
	3
	Лаврухина Алина, 10 лет
	МОУ лицей № 4
	Бугрова Елена Борисовна

	«Стюардесса»
	3
	Ужастова Елизавета, 9 лет
	МОУ СОШ № 64
	Константинова Наталья Геннадиевна

	«Фармацевт»
	3
	Лысенко Ирина, 11 лет
	МОУ СОШ № 117
	Бабакова Наталья Викторовна

	«За порядком на дороге ДПС всегда следит»
	3
	Старокожева Ульяна, 11лет
	МОУ СОШ № 9
	Пересыпкина Ирина Викторовна

	9-11 лет

графика
	«Воспитательница»
	1
	Лаптева Дарья, 10 лет
	МОУ СОШ № 64
	Перова Надежда Александровна

	«Профессия – покоритель Крайнего Севера», «»Моя мечта – железная дорога»
	1
	Мухортов Лев, 10 лет
	МОУ ДТДиМ
	Михайлова Ирина Арсеньевна

	«Кондитер»
	2
	Голышкина Екатерина, 9 лет
	МОУ ДТДиМ
	Павлова Екатерина Андреевна

	9-11 лет
Коллаж, аппликация

	«Юный художник»
	1
	Сапьянова Валерия, 10 лет
	МОУ лицей № 1
	Лыско Наталья Викторовна

	«Не представляю себя без спорта»
	2
	Утушов Фархад, 10 лет
	МОУ СОШ № 115
	Кострюкова Светлана Алексеевна

	«Мои профессии»
	3
	Шатилов Александр, 10 лет
	МОУ СОШ № 115
	Кострюкова Светлана Алексеевна

	3.
	12-14  лет
живопись
	«Мое призвание – балет!»
	1
	Миронова Александра, 12 лет
	МОУ лицей № 1
	Тертова Елена Леонидовна

	«Жил-был художник один»
	1
	Найденова Арина, 12 лет
	МОУ СОШ № 71
	Кириченко Ольга Николаевна

	«Я – исследователь морских глубин!»
	1
	Карпунина Ульяна, 12 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Балерина»
	1
	Лебедева Ксения, 14 лет
	МОУ СОШ № 31
	Иванова Елена Владимировна

	«Стоматолог»
	1
	Сафронова Ольга, 13 лет
	МОУ СОШ № 118
	Шиповская Светлана Николаевна

	«Стану поваром!»
	1
	Евстратова Мария, 12 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Стану бардом!»
	2
	Игнаткова Мария, 13 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Я – шоу звезда!»
	2
	Кирпо Анита, 13 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

	«Секретарь»
	2
	Ким Юрий, 13 лет
	МОУ СОШ № 71
	Кириченко Ольга Николаевна

	«Фотограф»
	3
	Копач Владислав, 13 лкт
	МОУ СОШ № 60
	Шаткене Ольга Александровна

	«Учитель начальных классов»
	3
	Захарова Алина, 12 лет
	МОУ СОШ № 117
	Бабакова Наталья Викторовна

	«Балерина»
	3
	Ким Юрий, 13 лет
	МОУ СОШ № 71
	Кириченко Ольга Николаевна

	«Долгожданное письмо»
	3
	Кабдыгалиев Беслан, 14 лет
	МОУ СОШ № 60
	Шаткене Ольга Александровна

	«Профессия – врач»
	3
	Маркина Юлия, 13 лет
	МОУ СОШ № 117
	Бабакова Наталья Викторовна

	«Модельер»
	3
	Шаляпина Юлия, 12 лет
	МОУ лицей № 1
	Тертова Елена Леонидовна

	12-14 лет

графика
	«Художник-мультипликатор»
	1
	Мельничук Юлия, 14 лет
	МОУ гимназия № 7
	Мастерова Александра Николаевна

	«Дизайнер»
	2
	Мананникова Анастасия, 12 лет
	МОУ гимназия № 2
	Лебедева Лилия Владимировна

	«Наш добрый доктор Айболит ко всем на помощь  всегда спешит»
	2
	Старокожева Дарья, 13 лет
	МОУ СОШ № 9
	Елизарова Галина Ивановна

	4.
	15-17 лет
живопись

	«Хлебороб – важная профессия»
	1
	Сивашова Екатерина, 15 лет
	МОУ ДТДиМ
	Скакодуб Наталья Васильевна

	«Иллюстратор. Мгновение жизни»
	1
	Хартанович Ирина, 15 лет
	МОУ МУК
	Щипрова Виктория Олеговна

	«Профессия ученого – эколога»
	1
	Исакова Оксана, 15 лет
	МОУ ДТДиМ
	Скакодуб Наталья Васильевна

	«Веселый повар»
	2
	Тигай Илона, 15 лет
	МОУ СОШ № 71
	Кириченко Ольга Николаевна

	«В мире филологии»
	2
	Гаджиева Маргарита, 15 лет
	МОУ СОШ № 124
	Кузнецова Анна Владимировна

	«Летчик-испытатель Отчизны моей»
	2
	Запевалова Софья, 15 лет
	МОУ ДТДиМ
	Скакодуб Наталья Васильевна

	«Модный приговор»
	3
	Рамазанова Ульяна, 15 лет
	МОУ МУК
	Миронова Екатерина Станиславовна

	«Вкус фантазии»
	3
	Байрамукова Альбина, 15 лет
	МОУ МУК
	Миронова Екатерина Станиславовна

	«В ритме пламени»
	3
	Бикалова Алла, 15 лет
	МОУ МУК
	Щипрова Виктория Олеговна

	«Стану жокеем!»
	3
	Варваровская Алина, 14 лет
	МОУ ЦДТ
	Понятов Григорий Алексеевич

Приложение № 2

к приказу ТУ ДОАВ № 532
от   «_16_»__12______2011г.

Список

победителей районного конкурса  сочинений «Мир профессий»

	№
	Номинация
	Место
	Ф.И. обучающегося,

возраст
	МОУ
	Ф.И.О.  педагога

	1.
	 Возрастная группа

9-11  лет

	1
	Червяков Никита, 10 лет
	МОУ СОШ № 9
	Мыльникова Елена Анатольевна

	1
	Курашова Анжелика, 10 лет
	МОУ СОШ № 9
	Мыльникова Елена Анатольевна

	2
	Коврыгин Юрий, 10 лет
	МОУ СОШ № 64
	Перова Надежда Александровна

	2
	Елинова Дарья, 10 лет
	МОУ лицей № 4
	Бугрова Елена Борисовна

	2
	Старокожев Даниил, 8 лет
	МОУ СОШ № 9
	Капцова Светлана Сергеевна

	3
	Подошвина Дарья, 8 лет
	МОУ СОШ № 62
	Полякова  Ольга Викторовна

	3
	Комаров Вячеслав, 9 лет
	МОУ лицей № 1
	Шувалова Дарья Андреевна

	3
	Федоров Никита, 9 лет
	МОУ СОШ № 113
	Буханцева Наталья Вячеславовна

	3
	Коновалов Андрей, 9 лет
	МОУ СОШ № 125
	Ульянцева Смела Грачиковна

	3
	Коновалов Даниил, 9 лет
	МОУ СОШ № 134
	Биндусова Анна Борисовна,  Попова Дарина Николаевна

	3
	Старокожева Ульяна, 11 лет
	МОУ СОШ № 9
	Прянишникова Галина Ивановна

	2.
	Возрастная группа

12-14 лет

	1
	Бобрикова Евгения, 13 лет
	МОУ СОШ № 113
	Андрианова Елена Викторовна

	1
	Сохрякова Вера, 14 лет
	МОУ СОШ № 125
	Юрченко Наталья Николаевна

	2
	Старокожева Дарья, 13 лет
	МОУ СОШ № 9
	Матрашева Валентина Николаевна

	2
	Варваровская Алина, 14 лет
	МОУ МУК
	Щипрова Виктория Олеговна

	2
	Романов Денис, 13 лет
	МОУ СОШ № 120
	Колесникова Елена Викторовна

	3
	Вялов Иван, 13 лет
	МОУ СОШ № 124
	Зимина Людмила Алексеевна

	3.
	Возрастная группа

15-17  лет

	1
	Уляева Марина, 16 лет
	МОУ лицей № 1
	Ярантаева Людмила Ивановна

	2
	Соломатина Анастасия, 17 лет
	МОУ МУК
	Бородинова Ляна Викторовна

	2
	Тютюнов Никита, 15 лет
	МОУ СОШ № 120
	Богдан Наталья Александровна

	3
	Алексеева Вера, 15 лет
	МОУ СОШ № 115
	Литенко Галина Петровна

	3
	Чепурова Юлия, 17 лет
	МОУ СОШ № 113
	Степанова Ирина Владимировна